

04012824401730/4012824000001/276

testuser Seite 1 von 3 2014-12-08

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels 04012824401730/4012824000001/276

GTIN 04012824401730

Gültig-ab Datum 23.04.2012

Ländercode Zielmarkt DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

GLN des Datenverantwortlichen 4012824000001

Name des Datenverantwortlichen YOGI TEA GmbH

Artikelkurzbeschreibung (de) Yogi Tea Ingw.Orange Van.Bio 30,6g

Basisartikel Ja (true)

Verfügbarkeit: Startdatum 03.12.2012 18:00

Interne Lieferantenartikelnummer 482000

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Ja (true)

Bestelleinheit Ja (true)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Community Germany (DE)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE\_UNIT\_OR\_EACH)

Hersteller

Hersteller (Nr.:1 / 999)

Name des Herstellers YOGI TEA GmbH

GLN des Herstellers 4012824000001

Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)

Nettofüllmenge 30,6

Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Bruttogewicht

Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)

Bruttogewicht 65

Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)

Markenname Yogi Tea

Marketingname (de) Yogi Tea Ingw.Orange m.Van. Bio

Artikelbeschreibung (de) Yogi Tea Ingwer Orange mit Vanille Bio 30,6 g

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Ayurvedische Kräuter-, Gewürz- und Fruchteeemischung mit Fruchtextrakt

Funktionsbezeichnung (de) Kräuter- und Gewürztees

Produktklassifikation (national) Kräuter- und Fruchteees (Aufgussbeutel) (1225)

GPC Produktklassifikation: Kategorie 10000119

Lebensmittel Ja (true)

Alter der Zielgruppe Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung (A00)

Alter der Zielgruppe: Sprache Englisch (en)

Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich? Nein (false)

Zutaten auf der Verpackung Ja (true)

Gefahrstoff Nein (FALSE)

Enthält der Artikel Pestizide/Biozide? Nein (FALSE)

Umsatzsteuer Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere

Steuersatz aber größer Null. (LOW)

Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)

Ursprungsland

Ursprungsland (Nr.:1 / 999)

Ursprungsland ITALIEN (380)

Importangaben

Importangaben (Nr.:1 / 999)

Importklassifikation: Wert 09109999

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland

Ursprungsland (Nr.:1 / 999)

Ursprungsland ITALIEN (380)

Chargennummer Ja (true)

04012824401730/4012824000001/276

testuser Seite 2 von 3 2014-12-08

Artikel gentechnisch verändert Nein (FALSE)

Ökologische Herkunft Ja, Ökologisches / Bio-Produkt (Y)

Verkauf in Spezialhandel (Bio) Ja (true)

Bio-Kontrollstelle DE-ÖKO-005

Bio-Qualitätskennzeichen EG-VO 834/2007 verarb. Prod. -98 (EGVO-98)

Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung Nicht-EU-Landwirtschaft, wenn die landwirtschaftlichen Ausgangsstoffe in

Drittländern erzeugt wurden. (non-EU Agriculture)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 360

Allergenangaben

Allergen (Nr.:1 / 20)

Allergen: Art Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält (CONTAINS)

Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten

Sortimentsgruppe Tee, teeähnliche Erzeugnisse, deren Extrakte und Zubereitungen (18)

Anzahl der Portionen pro Packung 17

Ernährungshinweise: Ernährungsart

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Biologisch angebaut (Organic) (ORGANIC)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegetarisch (VEGETARIAN)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:3 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegan (VEGAN)

Nährwertangaben

Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:1 / 10)

Zubereitungsgrad Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit Milliliter (GDSN) (ML)

Energie [kJ] 2

Energie Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)

Nährwertangaben: Wert 0,1

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem

ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem

ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte

zu einem  
ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)  
Zutatenliste (de) Ingwer\* (44%), Süßholz\*, Zitronengras\*, schwarzer Pfeffer\*, Orangenschalen\* (4%), Pfefferminze\*, Vanilleextrakt\* (3%), Orangenextrakt. \*= kontrolliert  
ökologischer Anbau  
Allergenangaben  
Allergen (Nr.:1 / 20)  
Allergen: Art Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)  
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält (CONTAINS)  
Nährstoffeigenschaften  
Nährstoffeigenschaften (Nr.:1 / 25)  
Nährstoffeigenschaften Enthält glyzyrrhizin (CGL)  
Labels: Umwelt und Verpackung  
Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.:1 / 10)  
Labels: Umwelt und Verpackung EU-Bio-Logo (EBL)  
Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS  
Gefahrgut Nein (N)  
Gefahrstoff Nein (FALSE)  
Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung  
EANCOM Verpackungsart Faltschachtel (FOB)  
Verpackungsart Kiste: Ein unspezifischer Begriff, der sich auf einen starren, dreidimensionalen Behälter mit geschlossenen Seiten bezieht, der seinen Inhalt vollständig umschließt und aus verschiedensten Materialien bestehen kann. Obwohl einige Kisten wiederverwendbar (BOX)  
Höhe  
Höhe (Nr.:1 / 999)  
Höhe 120  
Höhe: Maßeinheit Millimeter (GDSN) (MM)  
Breite  
Breite (Nr.:1 / 999)  
Breite 75  
Breite: Maßeinheit Millimeter (GDSN) (MM)  
Tiefe  
Tiefe (Nr.:1 / 999)  
Tiefe 65  
Tiefe: Maßeinheit Millimeter (GDSN) (MM)  
Art des Strichcodes  
Art des Strichcodes (Nr.:1 / 999)  
Art des Strichcodes EAN 13 Symbol (EAN\_UCC\_13\_SYMBOL)  
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung Nein (false)  
MHD auf Verpackung  
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)  
MHD auf Verpackung: Art MHD auf der Verpackung (BEST\_BEFORE\_DATE)  
Fakturiereinheit Ja (true)  
Handhabungsanweisung: Code  
Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)  
Handhabungsanweisungen: Code Lagerung in trockener Umgebung (GS1 Code) [alter Code: SD] (2)  
Handhabungsanweisungen: Sprache des Codes Deutsch (de)  
System- und Statusinformationen  
Artikelstatus Neuanlage (ADD)  
Publikationsdatum 24.03.2014  
Übergeordneter Status SENT  
Freigabe Status Ja (true)  
Aktion erforderlich Nein (false)  
Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen 0  
Letztes Bewegungskennzeichen Neuanlage (ADD)  
Releaseversion FMCG 1.1  
Erstellt von importUser/4996177664007  
Erstellt am 06.08.2014 17:07  
Geändert von admin  
Geändert am 31.08.2014 10:54  
Letzte Änderung durch Benutzer user1/4012824000001  
Letzte Benutzer-Änderung von 29.08.2014 08:55